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Przy pracy z kwasami, roztworami lub
wytworami, rbzżerającemi metale, używa
się kolumn, rurociągów lub tym podobnych
urządzeń, wykonanych z ołowiu twardego
lub miękkiego i uzbrojonych prętami z że¬
laza lub innego metalu, powleczonego oło¬
wiem, ułożonemi wzdłuż zewnętrznych
ścianek rur i tym podobnych urządzeń; prę¬
ty te stanowią całość z rurą i nie można
ich wymieniać.

Przedmiot wynalazku niniejszego sta¬
nowi wymienne uzbrojenie z żelaza, powle¬
czonego ołowiem, oraz przyrząd do przy¬
mocowywania uzbrojenia do rur, umożli¬
wiający swobodne rozszerzanie się rur i u-
zbrojenia celem zapobieżenia uszkodzeniu
rurociągów,

W zakres wynalazku wchodzi również

przyrząd do łączenia dwóch lub kilku rur,
umieszczonych obok siebie i uzbrojonych
według wynalazku.

Wreszcie wynalazek niniejszy ułatwia
łączenie dwóch lub kilku rur, umieszczo¬
nych obok siebie, zapomocą łubków, co u-
możliwia rozłączanie rur i posiada wiel¬
kie znaczenie przy stosowaniu przetryska-
czów.

Uzbrojenie składa się według wynalaz¬
ku z prętów z metalu, powleczonego oło¬
wiem, umieszczonych w wyżłobieniach, wy¬
konanych na zewnętrznej powierzchni ko¬
lumn, rurociągów i tym podobnych urzą¬
dzeń, wykonanych z ołowiu.

Łączenie uzbrojeń oraz rur, kolumn
i t, d, uskutecznia się zapomocą żelaznych
obręczy lub łubków, powleczonych oło-



wiem, przyczem poszczególne ogniwa łub¬
ków« §ą połączone ze sobą bronzowe-
mi śrubami, również powleczonemi oło¬
wiem.

Do łączenia rur w myśl wynalazku mo¬
gą również służyć obręcze bronzowe, po¬
wleczone ołowiem i ściągnięte bronzowemi
śrubami.

Obręcze te przymocowują jednocześnie
uzbrojenia do rurociągów.

Celem ułatwienia rozbiórki uzbrojonych
rurociągów, składających się z dwóch np.
rur, przyrząd, łączący te rury, składa się
z łubków, opartych na jednym z przewo¬
dów zapomocą wkładek, połączonych z łub¬
kami śrubami, a śruby, ściągające łubki, za¬
pewniają jednocześnie połączenie z podpo¬
rami.

Przedmiot wynalazku przedstawiony
jest tytułem przykładu na rysunku, na
którym fig. 1 uwidocznia w perspektywie
łubki, przytrzymujące uzbrojenie rury, fig.
2 — przekrój łubków, łączących dwie, u-
mieszczone obok siebie rury, fig. 3 — łubki,
wyposażone w drewniane wkładki.

Rura / jest zaopatrzona w podłużne
żłobki zewnętrzne, w których układa się
pręty uzbrojenia 2, wykonane z żelaza, po¬
wleczonego ołowiem.

Pręty te obejmują łubki 3, złożone z o-
gniw, połączonych ze sobą śrubami 3a, za-
bezpieczonemi zapomocą kapturków 3d.

Według fig. 2 umieszczone obok siebie
kolumny 1 i 4 są ujęte w łubki bronzowe 3,
ściągnięte śrubami 3a, przepuszczonemi
przez otwory 3b i osłoniętemi ołowianenli
kapturkami 3d.

Łubki 3 przytrzymują również pręty u-
zbrojenia 2.

Na fig. 3 dwa, umieszczone obok siebie
przewody 1 i 4, stanowiące część rurocią¬
gu, są połączone drewnianemi łubkami 3,
w których są umieszczone drewniane
wkładki 3g. Ogniwa łubków 3 są związane
ze sobą śrubami 3a, które przymocowują
jednocześnie łubki do podpór 3f.

Łubki mogą być zaopatrzone w uchwyty
o kształcie strzemienia, służące do ułatwie¬
nia podnoszenia i przewożenia rur, np. za¬
pomocą suwnicy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Uzbrojenie kolumn, rurociągów i
tym podobnych urządzeń, wykonanych z o-
łowiu, znamienne tern, że składa się z da¬
jących się wymieniać prętów, wykonanych
np. z żelaza, powleczonego ołowiem i u-
mieszczonych w żłobkach, biegnących
wzdłuż tworzących kolumny, rurociągu lub
tym podobnych urządzeń.

2. Przyrząd do umocowywania uzbro¬
jenia według zastrz. 1, znamienny tern, że
jest wykonany w postaci łubków lub obrę¬
czy z żelaza, powleczonego ołowiem.

3. Łubki według zastrz. 2, znamienne
tern, że są wyposażone w ściągające je śru¬
by z bronzu, zabezpieczone ołowianemi
kapturkami.

4. Przyrząd do łączenia kolumn, umie¬
szczonych obok siebie i wyposażonych w
uzbrojenie według zastrz. 1, znamienny
tern, że jest wykonany w postaci bronzo-
wych łubków, powleczonych ołowiem i
przytrzymujących jednocześnie uzbrojenia
jednej lub kilku kolumn, przyczem części
składowe przyrządu są związane ze sobą
bronzowemi sworzniami śrubowemi, zabez-
pieczonemi kapturkami ołowianemi.

5. Przyrząd według zastrz. 4, zna¬
mienny tern, że składa się z łubków, opar¬
tych na jednej z kolumn zapomocą drew¬
nianych wkładek, połączonych z łubkami
sworzniami śrubowemi, przyczem ogniwa
łubków są związane ze sobą sworzniami,
zapewniającemi jednocześnie połączenie
łubków z podporami*

So cięte Belge De L'Azołe
S - t e A * m e.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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